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dr Andrzej Rataj 

Radny Miasta Poznania 

 

 

 

Poznań, dnia 27 grudnia 2017 roku 

Numer: 50 / 2017 

 

Szanowny Pan 

Jacek Jaśkowiak 

Prezydent Miasta Poznania 

 

INTERPELACJA 

 

w sprawie: planowanych wydatków z budżetu Miasta Poznania na 2018 rok na 

infrastrukturę dla pieszych 

 

Na podstawie art. 3 ust. 1 i art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2017 roku, poz. 1875) i § 13 ust. 1 uchwały numer LXXX/1202/V/2010 

Rady Miasta Poznania z dnia 9 listopada 2010 roku w sprawie Statutu Miasta Poznania 

(Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2011 roku Nr 11, poz. 303), uprzejmie proszę o odpowiedź na 

niniejszą interpelację. 

 

Stan faktyczny 

 

Od wielu lat mieszkańcy wszystkich części Poznania, zarówno śródmieścia, jak i osiedli 

z budynkami wielolokalowymi lub osiedli peryferyjnych z budynkami jednorodzinnymi, 

zwracają uwagę na potrzeby budowy, przebudowy, modernizacji lub remontów w zakresie 

infrastruktury dla pieszych (w tym szczególnie chodników, przejść dla pieszych, kładek, 

tuneli). Postulaty dotyczące tej infrastruktury należą do najczęściej zgłaszanych wniosków na 

każdym spotkaniu z lokalnymi społecznościami. Pomimo corocznych nakładów na tę 

infrastrukturę, nadal istnieje duża potrzeba polepszenia sytuacji pieszych. Piesi nie mają 

silnego lobby w mieście i nie są zorganizowaną grupą. Niewątpliwie każda z osób 

poruszających się po mieście jest - w większym, czy mniejszym zakresie - pieszym. 
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Od wielu lat intensywne i bardzo dobre działania w zakresie infrastruktury dla pieszych 

prowadzą samorządy osiedlowe, czyli jednostki pomocnicze Miasta Poznania, jednakże 

skromne budżety osiedlowe nie są wystarczające na tak duże inwestycje. Dlatego każdego 

roku potrzebne jest duże wsparcie z budżetu miejskiego. 

 

Podczas prac nad projektem budżetu Miasta Poznania na 2018 roku zgłosiłem poprawkę 

dotyczącą zadania: Remonty chodników w śródmieściu - na terenach osiedli: Jeżyce, Ostrów 

Tumski - Śródka - Zawady - Komandoria, Stare Miasto, Święty Łazarz i Wilda - na kwotę 

4.000.000 zł. Podobne poprawki zostały zgłoszone przez wielu innych radnych. Niestety 

nieliczne z tych propozycji zostały przyjęte do realizacji. 

 

Pytania 

 

Zwracam się zatem z prośbą o odpowiedź na następujące pytania: 

 

1) w jakiej łącznej kwocie zaplanowane zostały wydatki z budżetu Miasta Poznania na 2018 

rok na infrastrukturę dla pieszych, 

 

2) na jakie elementy infrastruktury dla pieszych zaplanowane zostały wydatki z budżetu 

Miasta Poznania na 2018 rok, 

 

3) w ramach których zadań zaplanowanych w budżecie Miasta Poznania na 2018 rok 

zaprojektowane zostały wydatki na infrastrukturę dla pieszych i w jakich kwotach 

w ramach poszczególnych zadań. 

 

 

(-) Andrzej Rataj 


